[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

21.11.2012

        № 22/1.1-1
г. Волгодонск

О реализации муниципальных
долгосрочных целевых и
ведомственных целевых
программ за 9 месяцев 2012 года
Заслушав доклад начальника отдела стратегического планирования и инвестиций Администрации города Волгодонска И.В. Столяра о реализации муниципальных долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ за 9 месяцев 2012 года,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Кураторам муниципальных долгосрочных и ведомственных целевых программ представить в отдел стратегического планирования и инвестиций Администрации города Волгодонска (И.В. Столяр) информацию:

2.1 О плановых значениях целевых показателей на 2013 год муниципальных долгосрочных и ведомственных целевых программ с разбивкой по отчетным периодам согласно приложению № 1 (до 20.12.2012).

2.2 О плановых объемах финансовых средствах, выделенных на реализацию муниципальных долгосрочных и ведомственных целевых программ, с разбивкой по отчетным периодам согласно приложению № 2 (до 17.01.2013).

3 Управлению образования г. Волгодонска (Т.А. Самсонюк) внести изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие образования в городе Волгодонске на 2013-2017 годы», сократив количество целевых показателей эффективности реализации программы до десяти (до 27.12.2012).

4 Отделу стратегического планирования и инвестиций Администрации города Волгодонска (И.В. Столяр) совместно с Финансовым управлением города Волгодонска (Н.В. Белякова) внести изменения в постановление Администрации города Волгодонска от 01.07.2011 № 1722 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, и о порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», учитывающие замечания Контрольно-счетной палаты города Волгодонска, также изменить дату предоставления кураторами целевых программ отчета об эффективности реализации долгосрочных целевых программ по итогам года на 10 февраля (до 24.12.2012).

5 Директору МКУ «ДСиГХ» М.Г. Тену в целях оптимизации работы по реализации муниципальных долгосрочных целевых программ осуществить перераспределение обязанностей среди сотрудников подведомственного учреждения (до 28.12.2012).

6 Контроль за исполнением п. 2 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителей главы Администрации города Волгодонска по курируемым направлениям, п. 3 –  на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук, п. 4 – на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам А.Н. Журбу, п. 5 – на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Председатель коллегии

        В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова
Приложение № 1
к решению коллегии
Администрации города Волгодонска
от 21.11.2012 № 22/1.1-1

Плановые значения целевых показателей муниципальной долгосрочной целевой программы

___________________________________________________________________________

(наименование МДЦП)

на 2013 год

	№
п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Значение целевых показателей

	I квартал
2013 г.
	I полугодие
2013 г.
	9 месяцев
2013 г.
	2013 год

Руководитель организации

_____________________________ Ф.И.О.

(начальник структурного подразделения

(подпись)
Администрации города Волгодонска)

отв. исп. Ф.И.О.

тел.

Приложение № 2
к решению коллегии
Администрации города Волгодонска
от 21.11.2012 № 22/1.1-1

Плановые объемы финансовых средств, выделенных на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы

___________________________________________________________________________

(наименование МДЦП)

на 2013 год

тыс. рублей

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Плановый объем ассигнований

	I квартал
2013 г.
	I полугодие
2013 г.
	9 месяцев
2013 г.
	2013 год

Руководитель организации

_____________________________ Ф.И.О.

(начальник структурного подразделения

(подпись)
Администрации города Волгодонска)

отв. исп. Ф.И.О.

тел.